
COPIUNE DI P10RRA DE SANCTIS
Provincia di Avcllino

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numcro 54 dc1 30 07 2015

Oggetto: Ricognizione esubero personale ex art. l6 legge l2 novembre 201 l, n. I 83, anno

2015.

L'anno duemilaquindici il giomo trenta del mese di iuglio alle ore 17,20, nella sala delle
adunanze della sede comunale, si e riunita la Giunta Comunale. convocata nelle forme d'uso.

Presiede t'adunanza il dott. PIETRO CERARDO MARIANI nella sua qualita di Sindaco

MARIANI PIETRO GERARIpO SINDACO P

CAPUTO■ lASSIMILIANO ASSESSORE P

CAPUTO FIORELLA ASSESSORE P

TOTALE PRESENT1 3 ASSENT1 0

Assiste il Segretario comunale Dr. DE VITO NICOLA

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione
ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopra indicato

Pareri resi ai sensi dell'art.49 della D. L. gs. n. 26712000:

Parere favorevole del responsabile del servizio interessato per quanto concerne

Parere favorevole per la regolaritd contabile:
,T'1lTγ●1滉…い





LA GIUNTA COMUNttE

Premesso che:

l'art. 2 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 stabilisce che [e amministrazioni
pubbliche definiscono secondo i rispettivi ordinamenti le linee fondamentali di
organizzazione degli uffici e determinano Ie dotazioni organiche complessive dell'Ente;
l'art. 6, comma l, del D.Lgs. 3010312001, n.165, prevede che la consistenza e [e variazioni
delle dotazioni organiche siano determinate in funzione delle finalitd di accrescimento
dell'efficienza, di razionalizzazione e contenimento della spesa, di migliore utilizzo delle
risorse umane, previa verifica degli effettivi fabbisogni e, al comma 3, che alla loro
ridefinizione si proweda periodicamente e comunque a scadenza triennale;
I'art. 33 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, cosi come sostituito dall'art. 16, comma 1, della
legge 12 novembre 2011, n. 183 (Legge di Stabilitd 2012), testualmente recita: "Art. 33 -
Eccedenze di personale e mobilitd collettiva "l. Le pubbliche amministrazioni che hanno
situazioni di soprannumero o rilevino comunque eccedenze di personale, in relazione alle
esigenze funzionali o alla situazione finanziaria, anche in sede di ricognizione annuole
prevista dall'orticolo 6, commq l, lerzo e quarto periodo, sono lenule ad osservare le
procedure previste dal presente arlicolo dandone immediala comunicazione al
Dipartimento della Funzione Pubblica. 2. Le amministrazioni pubbliche che non adempiono
alla ricognizione annuale di cui al comma I non possono effettuare assunzioni o istaurare
rapporti di lavoro con qualunque tipologio di contratto pena la nullitd degli atti posti in
essere. 3. La mancata ottivozione delle procedure di cui ql presenle articolo da parte del
dirigente responsabile i valutabile aifini della responsabilitd disciplinare";

Rilevato che:

e la legge di stabilitd per I'anno 201 1 - n. I 83 Eel 12 novembre 201 1 - ha ridisegnato il sistema
di collocamento in disponibilitir del personale delle pubbliche amministrazioni;

o l'art. 16 della stessa, riscrivendo il contenuto dell'art. 33 det D. Lgs. n. 16512011, ha posto
come condizione prodromica a tale operazione, [a ricognizione delle situazioni di
soprannumero o di eccedenza del personale;

o I'Amministrazione Comunale d tenuta affrualmente ad accertare. mediante prowedimento
espresso, I'assenza o la presenza di personale in esubero, comunicando le risultanze della
verifica al Dipartimento della Funzione Pubblica;

o in difetto del predetto adempimento, la norma dispone il divieto di effettuare assunzioni
owero di instaurare rapporti di lavoro con qualunque tipologia di contratto pena la nullit?r
degli atti posti in essere;

Vista la vigente dotazione organica approvata con delibera di G.C. n. 47 del04 luglio 2008;

Atteso che:

o dalla ricognizione della dotazione organica d emerso che non risulta esserci esubero di
personale, in relazione sia alle esigenze funzionali sia alla situazione finanziaria dell'Ente
sia alla comparazione obiettiva in relazione alla dotazione organica effettiva;

o la condizione di soprannumero si rileva dalla presenza di personale in servizio a tempo
indeterminato extra dotazione organica:

o la condizione di eccedenza si rileva, altresi, dalla impossibilita dell'ente di rispettare i

vincoli dettati dal legislatore per il tetto di spesa del personale e dal superamento del tetto
del 50% nel rappono tra spesa del personale e spesa corrente;

粉

／
グ



<7.)



It

Considerato che:

il presente provvedimento d coerente con le previsioni del redigendo bilancio di previsione
2015:
in questo Comune non c'd personale in sen,izio a tempo indeterminato extra dotazione
organica:
l'Ente nell'anno 2014 ha avuto un rapporto tra spesa del personale e spesa corrente inferiore
al 50%o:

Richiamati:

o lo Statuto Comunale:
o il D.Lgs 165/2001 e ss.mm.ii.r
o il D.Lgs. 18.08.2000. n. 267:

a voti unanimi legalmente resi e verificati:

DELIBERA

per quanto in premessa, che si intende qui integralmente portato, di prendere atto che -
fatte salve Ie ulteriori verifiche ed i pedissequi prowedimenti previsti dal D.L.06 luglio
2012. n. 95. convertito con legge t 13512012 - dalla ricognizione della dotazione organica d

emerso che non risulta esserci esubero di personale nel Comune di Mona De Sanctis. in
relazione sia alle esigenze funzionali sia alla situazione finanziaria dell'Ente sia alla
comparazione obiettiva in relazione alla dotazione organica effettiva:

di dare comunicazione del presente prowedimento al Dipartimento della Funzione Pubblica
ai sensi dell'art. l6 comma I della Legge 12 novembre 201 I n. 183;

di trasmettere copia del presente atto al Responsabile del Servizio amministrativo per i
conseguenti adempimenti:

4) di stabilire che il presente atto sard oggetto di aggiomamento annuale nell'ambito della
generale attivitd dell'Ente e sulla base di quanto sard disposto dalla sopralveniente
normativa.

Con separata votazione ad esito favorevole unanime. il presente atto \iene reso immediatamente
eseguibile. ai sensi dell'art. 134. 4' comma. D. Lgs. 267100.

、

‐

／

　

ヽ
′

2)

3)



ざヾ



Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

IL SNDACO
F TO DOTT MARIANIPIETRO GERA 盪 :器T襴珈 8誠

{TTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della su estesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per '15 giomi
ponsecutivi ai sensi dell'art.'124. comma I della Legge n.267100, con contemporanea
comunicazione ai capigruppo consiliari ai sens.i dell'art.l25, comma I della Legge n.267100.

Li,3llugtio20l5 ,,llsgcRtreRlocoMLrNALE
I F TO DOTT DE VITO NICOLA
/1

-― ~´ ヽ`卜/

E'COPIA CONFORME ALL・ ORIGNALE.PER USO AMMINISTRA

Li, 31 tuglio 2015

説郡
胸

IL

IL SEG卜 :i「AF(IЭ 〔:(う ,(ち :型 へLE

Ｃ

Ｐ

Ｄ

Ｏ

E SANCttiS(AV)

ググ…


